
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 27636/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Nové Město na Moravě 

se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31  Nové Město na Moravě, IČO: 00294900 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 15. srpna 2022 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno ve dnech  
24. až 26. října 2022 jako dílčí přezkoumání a ve dnech 13. až 15. března 2023 jako 
konečné přezkoumání na základě žádosti města v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání 
hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, 
který předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 15. března 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Město Nové Město na Moravě 

 Vratislavovo náměstí 103  

 592 31  Nové Město na Moravě 
 
 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Lenka Sušilová 
  pověření číslo 20225033744_3 

- kontrolor: Ing. Jaroslava Leixnerová 
  pověření číslo 20225075025_7 

- kontrolor: Lenka Malcová 
  pověření číslo 20235076803_1 

- kontrolor: Miloslava Neubauerová 
  pověření číslo 20225075025_9 

- kontrolor: Ing. Jiří Pejcha 
  pověření číslo 20225083768_1 
 
 

Podklady předložili: Michal Šmarda - starosta 

 Jitka Fialová - úředník evidence majetku 

 Alena Kučerová  - účetní 

 Ing. Martina Slámová – vedoucí finančního  

 odboru 

  
 



                                                                                                                                                          2 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A. Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření města Nové Město na Moravě nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky.  
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření města Nové Město na Moravě za rok 2022 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 6,59 %  

Podíl závazků na rozpočtu 5,29 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 5,79 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 9,34 % 

Ukazatel likvidity                                       34,65 
 
Komentář:  
Stav dlouhodobých pohledávek vykázán ke dni 31. 12. 2022 ve výši 51 301 192,20 Kč. 
Stav dlouhodobých závazků vykázán ke dni 31. 12. 2022 ve výši 100 813 963,40 Kč. 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,00 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 



                                                                                                                                                          3 

Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 17. března 2023 
 
 

Bc. Lenka Sušilová 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Jaroslava Leixnerová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
Lenka Malcová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
Miloslava Neubauerová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
Ing. Jiří Pejcha 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 8 stran. 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x 
Město Nové Město na 
Moravě    

do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 



 

1 

PŘÍLOHA  
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření města Nové Město na Moravě byly využity 
následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách  
od 12. 11. do 30. 11. 2021 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem dne 29. 11. 2021, zveřejněn dne 
30. 11. 2021 na internetových stránkách, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - pro příspěvkové organizace 
Základní škola, Leandra Čecha 860, Základní škola, Vratislavovo nám. 124, Mateřská škola, 
Drobného 299, Základní umělecká škola J. Štursy, Dům dětí a mládeže, Novoměstské 
sociální služby, Centrum Zdislava, Novoměstská kulturní zařízení sděleno radou města  
ve dnech 27. - 28. 1. 2022 (stanoveno radou města dne 17. 1. 2022) 
Rozpočtová opatření - schválena radou:  
- č. 4 dne 28. 2. 2022, zveřejněno dne 1. 3. 2022  
- č. 8 dne 28. 3. 2022, zveřejněno dne 29. 3. 2022  
schváleno zastupitelstvem:  
- č. 19 dne 13. 6. 2022, zveřejněno dne 14. 6. 2022  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách města, na úřední 
desce zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách od 25. 5. do 14. 6. 2022, schválen bez 
výhrad zastupitelstvem dne 13. 6. 2022, schválený závěrečný účet zveřejněn dne  
14. 6. 2022 na internetových stránkách, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 9. 2022 (faktura číslo  
202200001 až 202203178) 
Knihy odeslaných faktur - předloženy ke dni 30. 9. 2022 (KOF 1 - faktura číslo  
20220001 až 20220448, KOF 2 - faktura číslo 202210001 až 202210032) 
Faktury: 
- č. 3502200271 ze dne 11. 2. 2022 (KDF č. 202200623) dodavatel AUTOCONT a.s.  
IČO 04308697 na částku 44 455,4 Kč vč. DPH za nákup 2 ks monitorů 50 iiyama 
LE5040UHS-B1, uhrazena dne 3. 3. 2022 výpis č. 44 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 
(028), inv. č. MUNMH000B4AN a MUNMH000B49S 
- č. 2022480090 ze dne 1. 3. 2022 (KDF č. 202200780) dodavatel GORDIC spol. s r.o.  
IČO 47903783 na částku 107 569 Kč vč. DPH za nákup 3 ks modulů do GINIS (106 117 Kč) 
a školení (1 452 Kč), uhrazena dne 24. 3. 2022 výpis č. 59 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 
558 (018) a 518, inv. č. MUNMH000B45C, MUNMH000B44H a MUNMH000B43M 
- č. 3642200946 ze dne 29. 4. 2022 (KDF č. 202201694) dodavatel AUTOCONT a.s.  
IČO 04308697 na částku 49 995,02 Kč vč. DPH za nákup 5 ks notebooků Lenovo ThinkBook 
15-IIL, uhrazena zálohou (KDF č. 202201569) dne 27. 4. 2022 výpis č. 81 (KB, a.s.), 
zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. MUNMH000B3CK, MUNMH000B3BP, 
MUNMH000B3AU, MUNMH000B39Z a MUNMH000B384 
- č. 2917152836 ze dne 10. 2. 2022 (KDF č. 202200797) dodavatel Alza.cz a.s.  
IČO 27082440 na částku 30 245 Kč vč. DPH za nákup 3 ks mobilních telefonů Samsung 
Galaxy A22 a 1 ks mobilního telefonu OnePlus Nord2, uhrazena zálohou  



                                                                                                                                                          2 

(KDF č. 202200479) dne 8. 2. 2022 výpis č. 27 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028),  
inv. č. MUNMH000B4K9, MUNMH000B4JE, MUNMH000B4IJ a MUNMH000B4HO 
- č. 2022_178 ze dne 1. 2. 2022 (KDF č. 202200480) dodavatel MP distribuce s.r.o.  
IČO 06437664 na částku 10 129 Kč vč. DPH za nákup mobilního telefonu Samsung Galasy 
S10e, uhrazena dne 8. 2. 2022 výpis č. 27 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028),  
inv. č. MUNMH000B4L4 
- č. 322010407 ze dne 8. 2. 2022 (KDF č. 202200622) dodavatel Požární bezpečnost s.r.o. 
IČO 27660940 na částku 2 299 Kč vč. DPH za nákup hasicího přístroje pěnového S6 Super, 
uhrazena dne 18. 2. 2022 výpis č. 35 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 501 (902),  
inv. č. MUNMH000B4MZ 
- č. 22990113 ze dne 12. 7. 2022 (KDF č. 202202973) dodavatel DECOLED s.r.o.  
IČO 25683853 na částku 106 496 Kč vč. DPH za nákup vánoční výzdoby světelné dekorace, 
uhrazena dne 24. 8. 2022 výpis č. 163 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022),  
inv. č. MUNMH000AVPO 
- č. 3502201214 ze dne 27. 5. 2022 (KDF č. 202201955) dodavatel AUTOCONT a.s.  
IČO 04308697 na částku 49 247 Kč vč. DPH za nákup 2 ks software Win Server Std Core 
2022, uhrazena dne 6. 6. 2022 výpis č. 110 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (018),  
inv. č. MUNMH000AXB8 a MUNMH000AXAD 
- č. 2251000579 ze dne 16. 5. 2022 (KDF č. 202201777) dodavatel P & L, spol. s r.o.  
IČO 00351504 na částku 163 400 Kč vč. DPH za nákup zahradního traktoru Starjet P5  
s příslušenstvím, uhrazena dne 30. 5. 2022 výpis č. 105 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 042 
(022), inv. č. MUNMH000AZ6J 
- č. 1022022 ze dne 8. 3. 2022 (KDF č. 202201198) dodavatel Auto Trutnov s.r.o.  
IČO 25931270 na částku 1 011 375 Kč vč. DPH za nákup dopravního požárního automobilu 
pro JSDH Rokytno, uhrazena dne 6. 4. 2022 výpis č. 68 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 042 
(022), inv. č. MUNMH000B401 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 9. 2022 (ČSOB a. s., ČS a. s, ČNB,  
6x KB a. s. - běžné účty, KB a. s. - portfoliový účet, KB a. s. - sociální fond, KB a. s. - FRB, 
KB a. s. - FRR, KB a. s. - depozitní účet) 
Účetní doklady - za měsíc srpen 2022 období od 1. 8. 2022 až 15. 8. 2022 (doklady  
k bankovním výpisům KB, a.s. č. 146 až 156) 
Pokladní knihy - předloženy ke dni 30. 9. 2022 
pokladní kniha B 60 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202202678) 
pokladní kniha B 60 - výdajové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200256) 
pokladní kniha B 70 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200064) 
pokladní kniha B 70 - výdajové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200067) 
pokladní kniha B 80 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202204186) 
pokladní kniha B 80 - výdajové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200208) 
pokladní kniha SB 60 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200053) 
pokladní kniha SB 70 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200012) 
pokladní kniha SB 80 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200061) 
pokladní kniha C 10 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200090) 
pokladní kniha E 10 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200548) 
Pokladní doklady:  
- pokladna B 80 - výdajová: výdajové pokladní doklady za měsíc září 2022 (č. 202200188  
až 202200208)  
- pokladna B 70 - výdajová: výdajové pokladní doklady za měsíc září 2022 (č. 202200053  
až 202200067) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku (účtů 013, 018, 019, 021, 022, 
028, 031, 032, 036, 041, 042, 061, 069, 901, 902) ke dni 30. 9. 2022 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za období 9/2022 
Účetní závěrka města za rok 2021 schválena zastupitelstvem dne 13. 6. 2022 
Účetní závěrka příspěvkových organizací Základní škola, Leandra Čecha 860, Základní 
škola, Vratislavovo nám. 124, Mateřská škola, Drobného 299, Základní umělecká škola 



                                                                                                                                                          3 

J. Štursy, Dům dětí a mládeže, Novoměstské sociální služby, Centrum Zdislava, 
Novoměstská kulturní zařízení za rok 2021 schválena radou města dne 25. 4. 2022 
Smlouva o dílo č. 04/2022 ze dne 9. 5. 2022, zhotovitel STAKO VYSOČINA s.r.o.  
IČO 03816052, předmět smlouvy Oprava chodníků v Novém Městě na Moravě, místní část 
Rokytno na Moravě - I. Etapa.", cena díla 997 601,71 Kč bez DPH (1 297 098.07 Kč  
vč. DPH), dokončení díla do 31. 10. 2022, zveřejněna na profilu zadavatele dne 18. 5. 2022, 
schválena radou města na jednání dne 28. 3. 2022 (usnesení č. 6/55/RM/2022) 
Smlouva o dílo ze dne 22. 8. 2022, zhotovitel SPH stavby s.r.o. IČO 26230470, předmět 
smlouvy „Nové Město na Moravě - ul. Malá, novostavba vodovodu pro smuteční síň - 
VNITŘNÍ VODOVODY", cena díla 505 695 Kč bez DPH (611 890,95 Kč vč. DPH), dokončení 
díla do 20. 10. 2022, zveřejněna na profilu zadavatele dne 24. 8. 2022, schválena radou 
města na jednání dne 27. 6. 2022 (usnesení č. 12/62/RM/2022) 
Smlouva o dílo ze dne 21. 3. 2022, zhotovitel J.D.P. stavby s.r.o. IČO 09077286, předmět 
smlouvy „Cyklostezka Vlachovická Nové Město na Moravě", cena díla 4 279 741,12 Kč bez 
DPH (5 178 486,76 Kč vč. DPH), dokončení díla do 7. 10. 2022, zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 22. 3. 2022, schválena radou města na jednání dne 13. 12. 2021 (usnesení 
č. 5/51/RM/2021) 
Kupní smlouva (město kupuje) pozemky od pana Jana Ch. (rok narození 1971) ze dne  
19. 1. 2022 právní účinky vkladu ke dni 3. 2. 2022 (nákup schválen zastupitelstvem města 
dne 20. 12. 2021), kupní cena uhrazena dne 29. 3. 2022 výpis č. 62 (KB, a. s.) 
Kupní smlouva (město kupuje) pozemky p. č. 622/20 a p. č. 623/1 k. ú. Pohledec u Nového 
Města na Moravě od paní Evy P. (rok narození 1965) ze dne 18. 3. 2022 právní účinky 
vkladu ke dni 29. 3. 2022 (nákup schválen zastupitelstvem města dne 14. 3. 2022), kupní 
cena uhrazena dne 24. 5. 2022 výpis č. 101 (KB, a. s.) 
Kupní smlouva (město kupuje) pozemek p. č. 662/18 k. ú. Pohledec u Nového Města  
na Moravě od pana Jaroslava Ž. (rok narození 1963) ze dne 18. 3. 2022 právní účinky 
vkladu ke dni 29. 3. 2022 (nákup schválen zastupitelstvem města dne 14. 3. 2022), kupní 
cena uhrazena dne 24. 5. 2022 výpis č. 101 (KB, a. s.) 
Kupní smlouva (město kupuje) pozemek p. č. 3024/1 k. ú. Nové Město na Moravě od Martina 
L. (rok narození 1974) ze dne 1. 4. 2022 právní účinky vkladu ke dni 3. 5. 2022  
(nákup schválen zastupitelstvem města dne 14. 3. 2022), kupní cena uhrazena dne  
16. 6. 2022 výpis č. 118 (KB, a. s.) 
Kupní smlouva (město kupuje) pozemek p. č. 3022/1 k. ú. Nové Město na Moravě  
od Jaromíra Š. (rok narození 1956) ze dne 14. 7. 2022 právní účinky vkladu ke dni 5. 9. 2022 
(nákup schválen zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022), kupní cena uhrazena dne  
7. 10. 2022 výpis č. 195 (KB, a. s.) 
Darovací smlouva (město obdarováno) pozemky p. č. 3408/32, p. č. 3408/33, p. č. 3432/41 
k. ú. Nové Město na Moravě od Kraje Vysočina ze dne 19. 7. 2022 právní účinky vkladu  
ke dni 3. 8. 2022 (darování pozemků schváleno zastupitelstvem města dne 14. 3. 2022) 
Kupní smlouva (město prodává) pozemek p. č. 163/2 k. ú. Jiříkovice u Nového Města  
na Moravě paní Monice H. (rok narození 1977) ze dne 22. 8. 2022 právní účinky vkladu  
ke dni 5. 9. 2022 (záměr zveřejněn od 4. 3. do 24. 3. 2022), směna schválena 
zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022 
Kupní smlouva (město prodává) pozemek p. č. 3912/23 k. ú. Nové Město na Moravě panu 
Jaromírovi H. (rok narození 1976) ze dne 21. 1. 2022 právní účinky vkladu ke dni 3. 2. 2022 
(záměr zveřejněn od 8. 9. do 27. 9. 2021), směna schválena zastupitelstvem města dne  
29. 11. 2021 
Směnná smlouva (město směňuje) pozemky s panem Ing. Pavlem G. (rok narození 1956)  
ze dne 25. 8. 2022 právní účinky vkladu ke dni 14. 9. 2022 (záměr zveřejněn od 3. 3. 
do 23. 3. 2022), směna schválena zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022) 
Směnná smlouva (město směňuje) pozemky s panem Ing. Vítem K. (rok narození 1977)  
ze dne 14. 7. 2022 právní účinky vkladu ke dni 28. 7. 2022 (záměr zveřejněn od 27. 4.  
do 13. 5. 2022), směna schválena zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022) 
Darovací smlouva (město jako dárce) ze dne 28. 3. 2022 (obdarovaní manželé Jaroslav L. 
nar. 1973 a Martina L. nar. 1977), dar přípojek (plynovodní, vodovodní a kanalizační)  



                                                                                                                                                          4 

v celkové účetní hodnotě 180 366,4 Kč, poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem města 
dne 14. 3. 2022 (záměr zveřejněn od 24. 1. do 10. 2. 2022), zaúčtováno na účet 543 
Darovací smlouva (město jako dárce) ze dne 19. 4. 2022 (obdarovaný Horácká galerie  
v Novém Městě na Moravě IČO 00167959), dar 6 ks obrazů v celkové účetní hodnotě  
12 081 Kč, poskytnutí daru schváleno radou města dne 28. 3. 2022, zaúčtováno na účet 543 
Smlouva o výpůjčce (město jako půjčitel) ze dne 8. 3. 2022 na výpůjčku části pozemku  
parcela č. 1 v kat. území Jiříkovice pro Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě 
(schváleno radou města dne 28. 2. 2022) 
Nájemní smlouva ze dne 22. 9. 2022 na pronájem pozemku za účelem skladování 
stavebního materiálu ve výši 40 800 Kč/rok, záměr zveřejněn od 29. 6. do 18. 7. 2022, 
schváleno radou dne 5. 9. 2022 
Smlouva o zřízení věcného břemene s EG. D a. s. Č.: NM-014330064522/001-YPM ze dne 
11. 2. 2022 právní účinky vkladu ke dni 24. 2. 2022 (smlouva o věcném břemeni schválena  
v radě města dne 17. 1. 2022, usnesení číslo 18/52/RM/2022 
Smlouva o zřízení věcného břemene s EG. D a. s. Č.: NM-014330062215/001-YPM ze dne 
2. 5. 2022 právní účinky vkladu ke dni 16. 5. 2022 (smlouva o věcném břemeni schválena  
v radě města dne 28. 3. 2022, usnesení číslo 24/55/RM/2022 
Smlouva o zřízení služebnosti s CETIN a. s. zastoupená společností  
TEMO-TELEKOMUNIKACE a. s. ze dne 13. 4. 2022 právní účinky vkladu ke dni 2. 5. 2022 
(smlouva o zřízení služebnosti schválena v radě města dne 28. 3. 2022, usnesení číslo 
24/55/RM/2022 
Veřejnoprávní smlouva ze dne 14. 1. 2022 uzavřena se spolkem MARACAIBO z.s.,  
IČO 43382614, neinvestiční dotace ve výši 22 000 Kč na financování nového vybavení 
tábora a na modernizaci stávajících provozních a technických věcí, žádost ze dne  
15. 11. 2021 poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno radou města dne  
13. 12. 2021, dotace vyplacena dne 25. 1. 2022 výpis č. 18 (KB, a. s.), vyúčtování 
poskytnuté dotace do 31. 1. 2023 
Veřejnoprávní smlouva ze dne 10. 5. 2022 uzavřena s Farním sborem Českobratrské církve 
evangelické v Novém Městě na Moravě IČO 43378854, neinvestiční dotace ve výši  
70 000 Kč na akci Festival pro Pomněnku, žádost ze dne 24. 11. 2021, poskytnutí dotace  
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 20. 12. 2021, smlouva zveřejněna 
v registru smluv dne 12. 5. 2022, dotace vyplacena dne 17. 5. 2022 výpis č. 96 (KB, a. s.), 
vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 1. 2023 
Veřejnoprávní smlouva ze dne 13. 4. 2022 uzavřena s BIKE EVENTS, s. r. o. IČO 26954397, 
neinvestiční dotace ve výši 360 000 Kč za účelem „Světového poháru horských kol 2022", 
žádost ze dne 24. 11. 2021, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno 
zastupitelstvem města dne 20. 12. 2021, smlouva zveřejněna na registru smluv dne  
13. 4. 2022, dotace vyplacena dne 21. 4. 2022 výpis č. 77 (KB, a. s.), vyúčtování poskytnuté 
dotace do 31. 1. 2023 
Veřejnoprávní smlouva ze dne 29. 6. 2022 uzavřena se Sportovním klubem Nové Město 
na Moravě z.s., IČO 26954397, neinvestiční dotace ve výši 302 000 Kč za účelem 
„Vybudování dětského singletracku pro děti do 12 let“, žádost ze dne 6. 6. 2022 poskytnutí 
dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022, smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 30. 6. 2022, dotace vyplacena dne 12. 7. 2022 výpis č. 134 
(KB, a. s.), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 1. 2023  
Veřejnoprávní smlouva ze dne 23. 3. 2022 uzavřena se Sportovním klubem Nové Město  
na Moravě z.s., IČO 43378480, neinvestiční dotace ve výši 212 000 Kč na podporu aktivit 
neziskových právnických osob v oblasti sportu a tělovýchovy s členskou základnou  
150 a více členů, zejména po děti a mládež, žádost ze dne 24. 11. 2021 poskytnutí dotace  
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 20. 12. 2021, smlouva zveřejněna 
v registru smluv dne 28. 3. 2022, dotace vyplacena dne 31. 3. 2022 výpis č. 64 (KB, a.s.), 
vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 1. 2023  
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných dne 29. 11. a 20. 12. 2021,  
14. 3., 13. 6. a 12. 9. 2022 



                                                                                                                                                          5 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaných dne 13. 12. 2021, 17. 1., 28. 2., 28. 3.,  
11. 4., 25. 4., 9. 5., 30. 5., 27. 6., 18. 7., 22. 8., 5. 9. a 12. 9. 2022 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Rozpočtové opatření schváleno radou:  
- č. 26 dne 3. 10. 2022, zveřejněno dne 4. 10. 2022  
schváleno zastupitelstvem:  
- č. 30 dne 28. 11. 2022, zveřejněno dne 14. 12. 2022  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura číslo 202200001  
až 202204953) 
Kniha odeslaných faktur - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (KOF 1 - faktura číslo 20220001  
až 20220622, KOF 2 - faktura číslo 202210001 až 20221043) 
Faktura:  
- č. 202259214 ze dne 18. 11. 2022 (KDF č. 202204147) dodavatel Česká pošta, s. p.  
IČO 47114983 na částku 15 115 Kč vč. DPH za nákup 15 ks čipových karet a 4 ks tokenů, 
uhrazena dne 22. 11. 2022 výpis č. 11 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 902,  
inv. č. MUNMH000CCHR, CCGW, CCF1, CCE6, CCDB, CCCG, CCBL, CCAQ, CC9V, 
CC80, CC75, CC6A, CC5F, CC4K, CC3P, CC2U, CC1Z, CC04 a CBZG  
- č. 202261197 ze dne 27. 12. 2022 (KDF č. 202204672) dodavatel Česká pošta, s. p.  
IČO 47114983 na částku 5 650 Kč vč. DPH za nákup 10 ks čteček čipových karet, uhrazena 
dne 27. 12. 2022 výpis č. 12 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 902, inv. č. MUNMH000CAKQ, 
CAJV, CAIO,CAH5, CAGA, CAFF, CAEK, CADP, CACU a CABZ 
- č. 2022-209-000230 ze dne 6. 12. 2022 (KDF č. 202204433) dodavatel Vezeko s. r. o.  
IČO 26273349 na částku 74 828 Kč vč. DPH za nákup skříňového přívěsu, uhrazena dne  
19. 12. 2022 výpis č. 12 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 022, inv. č. MUNMH000CB87 
- č. 22043 ze dne 15. 12. 2022 (KDF č. 202204627) dodavatel Martin Janů IČO 87865807 na 
částku 123 750 Kč vč. DPH za kanalizační přípojku Hlinné č. 46, uhrazena dne 22. 12. 2022 
výpis č. 12 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 021, inv. č. MUNMH0003GSP 
- č. 221064776 ze dne 5. 12. 2022 (KDF č. 202204273) dodavatel PAPERA s. r. o.  
IČO 25945653 na částku 14 084,40 Kč vč. DPH za nákup 3 ks magnetických tabulí Premium 
ALU, uhrazena dne 12. 12. 2022 výpis č. 12 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 558 (028),  
inv. č. MUNMH000AT0J, ASZV a ASY0 
- č. 202231443 ze dne 7. 12. 2022 (KDF č. 202204311) dodavatel CCB Stores CZ s. r. o. 
IČO 07970218 na částku 36 261 Kč vč. DPH za nákup termodetektoru GTC 600, uhrazena 
dne 9. 12. 2022 výpis č. 12 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 558 (028),  
inv. č. MUNMH000CB3W 
- č. 2924673288 ze dne 22. 9. 2022 (KDF č. 202204734) dodavatel alza.cz IČO 27082440 
na částku 12 286,02 Kč vč. DPH za nákup mobilního telefonu Samsung Galaxy A53, 
uhrazena dne 26. 9. 2022 výpis č. 9 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 558 (028),  
inv. č. MUNMH000C9YZ 
- objednávka č. 122661190 ze dne 18. 10. 2022 (KDF č. 202203779) dodavatel Hahn a syn 
s. r. o. IČO 07882076 na částku 26 659 Kč vč. DPH za nákup invertorové elektrocentrály  
HIG 300, uhrazena dne 21. 10. 2022 výpis č. 10 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 558 (028), 
inv. č. MUNMH000ATP2 
- č. 4220004763 ze dne 13. 12. 2022 (KDF č. 202204679) dodavatel MEVA-TEC s. r. o.  
IČO 62742051 na částku 49 649,20 Kč vč. DPH za nákup 3 ks odpadkových košů, uhrazena 
dne 3. 1. 2023 výpis č. 3 (KB a. s.), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. MUNMH000CA99, 
CA8E a CA7J 



                                                                                                                                                          6 

Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (ČSOB a. s. zrušen, ČS a. s, ČNB, 6x KB 
a. s. - běžné účty, KB a. s. - portfoliový účet, KB a. s. - sociální fond, KB a. s. - FRB, KB a. s. 
- depozitní účet) 
Pokladní knihy - předloženy pokladní knihy ke dni 31. 12. 2022 
pokladní kniha B 60 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202203405) 
pokladní kniha B 60 - výdajové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200413) 
pokladní kniha B 70 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202202906) 
pokladní kniha B 70 - výdajové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200095) 
pokladní kniha B 80 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202205019) 
pokladní kniha B 80 - výdajové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200257) 
pokladní kniha SB 60 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200073) 
pokladní kniha SB 70 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200018) 
pokladní kniha SB 80 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200071) 
pokladní kniha C 10 - příjmové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200142) 
pokladní kniha E 10 - příjmové a výdajové pokladní doklady (č. 202200001 až 202200612) 
Pokladní doklady - za listopad 2022 pokladní kniha B 60 - výdajové pokladní doklady  
(č. 202200309 až 202200373) 
za prosinec 2022 pokladní kniha B 80 - výdajové pokladní doklady (č. 202200243  
až 202200257) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2022 (TKO, psi, poplatek z pobytu, za 
provozovaný VHP, pokuty) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2022 k účtům 013, 
018, 019, 028, 902 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur ze dne 19. 10. 2022 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 7. 11. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 17. 2. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za prosinec 2022 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022 
Účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 8. 3. 2023 
Přehled účetních odpisových údajů vybraného evidovaného majetku ke dni 31. 12. 2022 
Smlouva o dílo ze dne 3. 11. 2022, zhotovitel E. mont, s.r.o. IČO 43378129, předmět 
smlouvy "NMNM Zahradní stavební úpravy VO", cena díla 1 676 029,98 Kč bez DPH, 
dokončení díla do 28. 4. 2023, zveřejněna v registru smluv dne 3. 11. 2022 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. UZSVM/BZR/1696/2022-BZRM ze dne 30. 9. 2022 (převodce Česká republika - Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, nabyvatel město Nové Město na Moravě)  
s právními účinky vkladu ke dni 21. 11. 2022, bezúplatné nabytí schváleno zastupitelstvem 
města dne 12. 9. 2022 
Směnná smlouva (první směňující Zdeněk C., nar. 1961) ze dne 14. 7. 2022 s právními 
účinky vkladu ke dni 17. 10. 2022, směna schválena zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022, 
záměr směny zveřejněn od 24. 3. do 12. 4. 2022, směna bez doplatku 
Darovací smlouva (město jako dárce) ze dne 19. 12. 2022 (obdarovaný Město Mizhgirya - 
Ukrajina), dar elektrocentrály invert Heron ve výši 16 597,50 Kč, poskytnutí daru schváleno 
radou města dne 12. 12. 2022. 
Darovací smlouva (město jako obdarovaný) ze dne 21. 12. 2022 (Jaroslav Lorend a Martina 
Lorencová jako dárci), dar ve výši 100 000,00 Kč na novostavbu vodovodu pro smuteční síň, 
přijetí daru schváleno radou města dne 12. 12. 2022. 
Pachtovní smlouva ze dne 3. 11. 2022 (pachtýř David S. nar. 1978), pacht za účelem 
zemědělské činnosti na pozemky p. č. 3041/22 a část p. č. 541 v k. ú. Nové Město na 
Moravě, zveřejnění záměru pachtu od 22. 9. do 10. 10. 2022, schváleno radou města dne 
31. 10. 2022 
Smlouva o poskytnutí dotace FV02825.0500 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova 
Vysočiny 2022“, uzavřena dne 7. 10. 2022, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory ve 
výši 127 000 Kč na realizaci projektu „Hlinné - novostavba komunikace“, žádost o poskytnutí 



                                                                                                                                                          7 

dotace ze dne 21. 6. 2022, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne  
24. 11. 2022 
- č. 2022-330070 ze dne 16. 8. 2022 (KDF č. 20223008) dodavatel SPH stavby s. r. o.  
IČO 26230470 na částku 117 245,25 Kč vč. DPH za provedené stavební práce na stavbě 
"Novostavba účelové komunikace Hlinné" uhrazena dne 15. 9. 2022 výpis č. 9 (KB a. s.), 
zaúčtováno na účet 042 
- č. 2022-330064 ze dne 11. 8. 2022 (KDF č. 20222880) dodavatel SPH stavby s. r. o.  
IČO 26230470 na částku 600 659,73 Kč vč. DPH za provedené stavební práce na stavbě 
"Novostavba účelové komunikace Hlinné" uhrazena dne 9. 9. 2022 výpis č. 9 (KB a. s.), 
zaúčtováno na účet 042 
Veřejná zakázka malého rozsahu s uveřejněním výzvy na stavební práce „Novostavba 
vodovodu pro smuteční síň, ul. Malá, Nové Město na Moravě“ – společná zakázka (Svaz 
vodovodů a kanalizací Žďársko) 
- Usnesení rady města ze dne 27. 6. 2022 – schválení zahájení výběrového řízení a všech 
podmínek, pověření starosty a místostarosty 
- Smlouva o společném postupu zadavatelů ze dne 29. 6. 2022 
- Výzva k podání nabídky ze dne 28. 6. 2022 (včetně zadávací dokumentace a dalších 
příloh) zveřejněna na profilu zadavatele dne 29. 6. 2022, 10 x oslovení dodavatelů 
- Žádost o doplnění dokumentace ze dne 30. 6. 2022, odpověď a doplnění zadávací 
dokumentace dne 30. 6. 2022 
- 1 x elektronická nabídka – elektronické hodnocení 
- Protokol a zpráva hodnotící komise ze dne 8. 8. 2022 
- Rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne ze dne 15. 8. 2022, 
odesláno a zveřejněno na profilu zadavatele dne 15. 8. 2022 
- Smlouva o dílo ze dne 22. 8. 2022, zhotovitel SPH stavby s.r.o. - předmět dílčího 
přezkoumání, zveřejněna v registru smluv dne 22. 8. 2022 
- Faktura č. 2022-330119 ze dne 10. 10. 2022 (KDF 3561) ve výši 101 526,65 Kč bez DPH, 
122 847,25 Kč včetně DPH, uhrazena dne 9. 11. 2022 (KB výpis č. 11), zaúčtováno na účet 
042 
- Faktura č. 2022-330139 ze dne 2. 11. 2022 (KDF 4142) ve výši 404 168,35 Kč bez DPH, 
489 043,70 Kč včetně DPH, uhrazena dne 2. 12. 2022 (KB výpis č. 12), zaúčtováno na účet 
042 
- Skutečně uhrazená cena v celkové výši 822 050 Kč bez DPH, 994 680, 50 včetně DPH 
(město 505 695 Kč bez DPH, 611 890,95 Kč včetně DPH) zveřejněna na profilu zadavatele 
dne 21. 11. 2022 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Sledování pohybu služebních vozidel“  
- Výzva k podání nabídky ze dne 28. 4. 2022 (včetně zadávací dokumentace a dalších 
příloh) zveřejněna na profilu zadavatele dne 28. 4. 2022, 6 x oslovení dodavatelů 
- Žádost o vysvětlení ze dne 1. 5. 2022, odpověď a doplnění zadávací dokumentace dne  
4. 5. 2022 
- 2 x elektronická nabídka – elektronické hodnocení nabídek 
- Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne ze dne 17. 5. 2022, odesláno  
a zveřejněno na profilu zadavatele dne 17. 5. 2022 
- Smlouva o zajištění služby sledování pohybu služebních vozidel ze dne 21. 6. 2022, 
zhotovitel O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, cena služby celkem za 24 měsíců  
228 952 Kč bez DPH, 277 032 Kč včetně DPH, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele 
dne 22. 6. 2022, v registru smluv byla smlouva zveřejněna dne 22. 6. 2022 
- Vyúčtování – daňový doklad ze dne 31. 7. 2022 (KDF 2752) ve výši 9 757,22 Kč bez DPH, 
11 806,24 Kč včetně DPH, uhrazen dne 26. 8. 2022 (KB výpis č. 8), zaúčtováno na účet 518 
- Vyúčtování – daňový doklad ze dne 31. 8. 2022 (KDF 3086) ve výši 9 360 Kč bez DPH,  
11 325,60 Kč včetně DPH, uhrazen dne 11. 10. 2022 (KB výpis č. 10), zaúčtováno  
na účet 518 
- Vyúčtování – daňový doklad ze dne 30. 9. 2022 (KDF 3511) ve výši 9 360 Kč bez DPH,  
11 325,60 Kč včetně DPH, uhrazen dne 4. 11. 2022 (KB výpis č. 11), zaúčtováno  
na účet 518 



                                                                                                                                                          8 

- Vyúčtování – daňový doklad ze dne 31. 10. 2022 (KDF 3888) ve výši 9 360 Kč bez DPH,  
11 325,60 Kč včetně DPH, uhrazen dne 30. 11. 2022 (KB výpis č. 11), zaúčtováno  
na účet 518 
- Vyúčtování – daňový doklad ze dne 30. 11. 2022 (KDF 4263) ve výši 9 360 Kč bez DPH,  
11 325,60 Kč včetně DPH, uhrazen dne 21. 12. 2022 (KB výpis č. 12), zaúčtováno  
na účet 518 
- Vyúčtování – daňový doklad ze dne 31. 12. 2022 (KDF 4695) ve výši 9 360 Kč bez DPH,  
11 325,60 Kč včetně DPH uhrazen dne 23. 1. 2023 (KB výpis č. 1), zaúčtováno na účet 518 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Oprava chodníků v místní části 
Rokytno – 1. etapa“  
- Usnesení rady města ze dne 28. 3. 2022  
- Výzva k podání nabídky ze dne 31. 3. 2022 (včetně zadávací dokumentace a dalších 
příloh) zveřejněna na profilu zadavatele dne 31. 3. 2022, 17 x oslovení dodavatelů 
- 1 x elektronická nabídka – elektronické hodnocení 
- Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne ze dne 26. 4. 2022, odesláno  
a zveřejněno na profilu zadavatele dne 26. 4. 2022 
- Smlouva o dílo ze dne 9. 5. 2022, zhotovitel STAKO VYSOČINA s.r.o. - předmět dílčího 
přezkoumání, v registru smluv zveřejněna dne 18. 5. 2022 
- Faktura č. 20220092 ze dne 31. 10. 2022 (KDF 4159) ve výši 991 429,74 Kč bez DPH,  
1 199 629,99 Kč včetně DPH, uhrazena dne 30. 11. 2022 (KB výpis č. 11), zaúčtováno  
na účet 511 
- Skutečně uhrazená cena v celkové výši 991 429,74 Kč bez DPH, zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 28. 11. 2022 
Vnitřní předpis a směrnice - Obecně závazná vyhláška města Nové Město na Moravě  
č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, schválena 
zastupitelstvem města dne 29. 11. 2021, účinná od 1. 1. 2022 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných dne 17. 10. a 28. 11. 2022 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaných dne 3. 10., 31. 10., 21. 11., 28. 11.  
a 12. 12. 2022  


		2023-03-17T07:59:27+0000


		2023-03-17T08:03:46+0000


		2023-03-17T08:19:34+0000


		2023-03-17T08:21:35+0000


		2023-03-20T05:47:36+0000




